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Annotatsiya. Ushbu maqolada tibbiyot fanlarini o‘qitishda ta’limning 

interfaol metodlaridan foydalanish, talabalar bilimlarni egallashlari, ularni aniq 

amaliy vaziyatlarda qo‘llay olishlari kerak bo‘lgan zamonavish pedagogik 

texnologiyalaridan foydalangan holda o‘qitish metodlariga qisqacha ma’lumot 
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Аннотация. В статье дается краткий обзор использования 

интерактивных методов обучения в преподавании медицинских наук, 

методов обучения с использованием современных педагогических 

технологий, которые студенты должны усвоить и применить в конкретных 

практических ситуациях. 
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Resume. The article provides a brief overview of the use of interactive 

teaching methods in teaching medical sciences, teaching methods using modern 

pedagogical technologies that students must learn and apply in specific practical 

situations. 
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Kasbiy ta’limni isloh qilishning umumiy tendentsiyalari va oliy ta’lim 

muassasalarida mutaxassislar tayyorlash sifatiga qo‘yiladigan yangi talablar bilan 

bog’liq. Hozirgi kunda Tibbiyot soxasi bo‘yicha Respublikamizda va butun 

dunyoda davom etayotgan jarayonlar turli xil yo‘nalishlarda yuqori malakali 

tibbiyot xodimlarini tayyorlashni belgilaydi. 
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Davlat ta’lim standarti kasbiy faoliyatni quyidagi turlarini belgilab 

berilgan: profilaktika, diagnostika, davolash, tarbiyaviy, tashkiliy, boshqaruv, 

ilmiy-tadqiqot turlarini belgilab beradi. Davlat standartiga ko‘ra, shifokor 

quyidagilarni bilishi kerak: kasalliklarning individual va aholi profilaktikasini, 

sog’lom va kasal odamlarni tibbiy ko‘rikdan o‘tkazish; tibbiyot oliy oliy ta’lim 

muassasalarining o‘quv rejasi va o‘quv rejalarida o‘rganilishi nazarda tutilgan 

kasalliklar va patologik sharoitlarda rejalashtirilgan va shoshilinch tibbiy yordam 

ko‘rsatishda bemorlarni tashxislash va davolash; tibbiy yozuvlarni saqlash; sud-

tibbiy ekspertizasini o‘tkazish; aholini ommaviy qirg’in qilish o‘choqlarida tibbiy 

yordam ko‘rsatish; sog’liqni saqlash muassasalarining bo‘linmalarida xavfsizlik 

talablarini hisobga olgan holda va sog’liqni saqlash xizmatining normativ 

hujjatlariga muvofiq bo‘ysunuvchi tibbiyot xodimlarining ishini tashkil etish; 

sog’lom va bemorlarni tibbiy tarbiyalash bo‘yicha ishlarni samarali olib borish. 

Shubhasiz, bemorlarga tashxis qo‘yish va davolash uchun shifokor 

diagnostika ko‘nikmalariga ega bo‘lishi kerak, bu erda his qilish va sezgi muhim 

rol o‘ynaydi, nazariy tayyorgarlik va amaliy tajribaga asoslangan jarayonni 

“tibbiy ta’lim” deb ataladi. Shuning uchun shifokorning kasbiy faoliyatida tahliliy 

ko‘nikmalarning ahamiyatini e’tiborsiz qoldirib bo‘lmaydi. Talabadan shunday 

sifatli mahsulot olish uchun institut, universitet, akademiyada ta’lim va tarbiya 

usullarini takomillashtishni ko‘rib chiqishi kerak. 

Tibbiyot fanlarini o‘qitishda ta’limning faol shakllaridan foydalanish 

shundan iboratki, talabalar nafaqat ma’lum bilimlarni egallashlari, balki ularni 

aniq amaliy vaziyatda qo‘llay olishlari kerak. Ushbu usullar talabalar va 

professor-o‘qituvchilar o‘rtasidagi faol o‘zaro ko‘nikma va malakalar yordam 

beradi. 

Oliy taʼlimda oʻquv jarayonini takomillashtirish va faollashtirishda oliy 

taʼlimning ana shu xususiyatlarini bilish va hisobga olish muhim ahamiyat kasb 

etadi. Maktabda shakllangan o‘quv ishlarining stereotiplarini o‘quvchilar 

o‘rtasida bilimini qayta tiklash va ularni o‘quv va kognitiv faoliyatning yangi 

ko‘nikmalari va qobiliyatlari bilan ishlashni taqozo etadi. 

Interfaol metod – birinchi navbatda, faol deb ataladigan o‘rganishning yangi 

shakllari, usullari va vositalari hisoblanadi. O‘quv jarayonlarini rivojlantirishda 

texnik kompleks vositalaridan maqsadli foydalanish katta ahamiyatga ega, ammo 

ta’lim jarayonida asosiy narsa talabaning faolligi, kasb egasi bo‘lishga intilishidir. 

Faol usullar talabalar bilan mashg'ulotlarning barcha turlarini qamrab oladi. 

Talabalarning faol o‘rganishini shakllantirish kognitiv faollikni rivojlantirish 

vositalaridan biri hisoblanadi. Muammoli va rivojlantiruvchi ta’limning amaliy 



qo‘llanilishi “interfaol” deb nomlangan usullarning paydo bo‘lishiga olib keldi. 

Pedagogik nuqtai nazaridan, faol ta’lim usullarini talabalarning bilish faolligini 

rivojlantirish vositasi sifatida tafakkur shakllanishini nazorat qilish uchun 

foydalanishning eng qiziqarli usullarni uch guruhga bo‘lish mumkin. Bular 

dasturlashtirilgan metod, muammoli o‘qitish, interaktiv (kommunikativ) o‘qitish 

metodlari. Dars davomida professor-o‘qituvchidan kitoblarda o‘qilgan 

haqiqatlarni yoki uzoq vaqtdan beri ma’lum bo‘lgan haqiqatlarni takrorlash 

shaklida passiv bo‘lgandan ko‘ra ancha faol va ijodkor bo‘lishi talab qilinadi. 

Professor-o‘qituvchi nafaqat ilmiy asoslangan nuqtai nazarni muhokama qilishga, 

balki muammoga shaxsiy munosabatini, axloqiy pozitsiyasini ifodalashga ta’sir 

qilganda, interfaol usullar nafaqat o‘qitish, balki tarbiyaviy ham eng katta ta’sirga 

ega bo‘ladi. 

Professor-o‘qituvchining talabalarni mavzuni muhokama qilishda ishtirok 

etish shakllari juda xilma-xil bo‘lishi mumkin, ammo ayrim professor 

o‘qituvchilar talabalarni fikrini inobatga olmagan holda o‘zini fikrini olg‘a surishi 

qaysidir ma’noda qo‘yilgan masalani yechimini to‘liq ochib bermasligi mumkin. 

Professor-o‘qituvchi talabalar bilan diskkisiya qilish yoki aktiv muloqotni 

o‘rnatib olgan bo‘lsa masalan, samarali fikrlashni, haqiqatni ijodiy izlashni talab 

qiladigan muammoli savollarni qo‘yish orqali dars jarayonini qiziqarli va 

tushunarli tarzda amalga oshirishi mumkin. Professor-o‘qituvchi o‘z nuqtai 

nazarini faqat talabalarning bayonotlaridan xulosa chiqarish va noto‘g'ri fikrlarni 

asosli rad etish uchun ifodalaydi. Biroq, bu pozitsiya talabalarning fikrlari bilan 

mos kelishi mumkin, chunki ular professor-o‘qituvchining muammoli savollari 

natijasida paydo bo‘ladi. Aynan shu tarzda nazariy masalalarni muhokama 

qilishning mazmuni, intellektual va kognitiv tomonini yo‘naltirishimiz birgalikda 

ishlab chiqarish faoliyatini loyihalash, shu bilan talabalarning shaxsiy 

pozitsiyasiga ta’sir qilish, ularning ta’lim faoliyatini ta’lim va tarbiyaviy 

faoliyatga aylantirishimiz mumkin. 

Interfaol o‘qitish metodlari talabalarni o‘quv materialini o‘zlashtirish 

jarayonida faol fikrlash va mashq qilishga undaydi. Asosan faol fikrlash va amaliy 

faoliyat jarayonida talabalar tomonidan bilim va ko‘nikmalarni mustaqil ravishda 

o‘zlashtirishga qaratilgan bunday usullar tizimidan foydalanish zaruratni vujudga 

keltiradi. Faol usullarning paydo bo‘lishi va rivojlanishi mashg'ulotlar oldida 

yangi vazifalar qo‘yilishi bilan bog‘liq: nafaqat talabalarga bilim berish, balki 

bilim qiziqish va qobiliyatlarini, ijodiy fikrlashni, mustaqil aqliy mehnat 

ko‘nikma va malakalarini shakllantirish va rivojlantirishni ta’minlash kerak. Faol 

ta’lim oddiy ta’limdan farq qiladi, chunki u talabalarning xohish-istaklaridan qat’i 



nazar, ushbu faollashuvga hissa qo‘shadigan maxsus sharoitlarni yaratish orqali 

ularning aqliy faoliyatini faollashtiradi. interfaol metod – bu talabalarning o‘quv 

va kognitiv faoliyatini har tomonlama faollashtirishga qaratilgan o‘quv jarayonini 

tashkil etish va o‘tkazish. Ta’limni faollashtirish o‘qitish shakllari va usullarini 

takomillashtirish orqali ham, umuman ta’lim jarayonini tashkil etish va 

boshqarishni takomillashtirish orqali ham amalga oshirilishi mumkin. Ular 

talabalarning bilim faolligini rag‘batlantiradi va asosan dialogga asoslanadi. 

Professor-o‘qituvchining mahorati – turli xil o‘qitish metodlaridan foydalanib 

darsni tashkil etish va talabaga ishonchli manbalarga asoslangan ma’lumotlarni 

berishdan iborat. Interfaol o‘qitish metodlaridan foydalanish professor-

o‘qituvchiga guruhda ijobiy mikroiqlimni yaratishga imkon beradi, bu esa darsda 

erkin muloqot muhitini yaratadi. 

Zamonaviy bozor munosabatlari sharoitida oliy ta’lim muassasasida 

talabalarni tayyorlash sifatini oshirishga turlicha yondashuvlar mavjud. Bundan 

tashqari, o‘rganish motivatsiyasini yaxshi tomonga o‘zgartiradigan didaktik 

sharoitlarni yaratish zarurati paydo bo‘ldi. O‘rganishning psixologik 

nazariyasining asosini o‘quvchining o‘zi faol bilish faoliyati tashkil etadi, bu 

faoliyat jarayonida egallangan kasbiy kompetensiyalardan foydalangan holda 

ijodiy fikrlash qobiliyatini shakllantirishga olib keladi. Pedagogikada o‘qitishning 

faol usullaridan biri interfaol usul bo‘lib, u biror narsa (masalan, kompyuter) yoki 

kimdir (odam) bilan o‘zaro munosabatda bo‘lish yoki suhbat, dialog holatida 

bo‘lish qobiliyatini bildiradi. 

Interfaol metodlar deganda – ta’lim oluvchilarni faollashtiruvchi va 

mustaqil fikrlashga undovchi, ta’lim jarayonining markazida ta’lim oluvchi 

bo‘lgan metodlar tushuniladi. Bu metodlar qo‘llanilganda ta’lim beruvchi ta’lim 

oluvchini faol ishtirok etishga chorlaydi. Ta’lim oluvchi butun jarayon davomida 

ishtirok etadi. Ta’lim oluvchi markazda bo‘lgan yondashuvning foydali jihatlari 

quyidagilarda namoyon bo‘ladi: 

 ta’lim samarasi yuqoriroqbo‘lgan o‘qish-o‘rganish; 

 ta’lim oluvchining yuqori darajada rag’batlantirilishi; 

 ilgari orttirilgan bilimlarning ham e’tiborga olinishi; 

 ta’lim jarayoni ta’lim oluvchining maqsad va extiyojlariga 

muvofiqlashtirilishi; 

 ta’lim oluvchining tashabbuskorligi va mas’uliyatining qo‘llab-

quvvatlanishi; 

 amalda bajarish orqali o‘rganilishi; 

 ikki taraflama fikr-mulohazalarga sharoit yaratilishi. 

Shunday qilib, fanlarni o‘qitish jarayonida interfaol metodlardan 

foydalanish o‘ziga xos xususiyatga ega. Ta’lim amaliyotida foydalanilayotgan har 



bir interfaol metodni sinchiklab o‘rganish va amalda qo‘llash o‘quvchi-

talabalarning fikrlashini kengaytiradi hamda muammoning to‘g’ri yechimini 

topishlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. O‘quvchi-talabalarning ijodkorligini va 

faolligini oshiradi. Turli xil nazariy va amaliy muammolar interfaol metodlar 

orqali tahlil etilganda o‘quvchi-talabalarning bilim, ko‘nikma, malakalari 

kengayishi va chuqurlashishiga erishiladi. 

Yuqorida aytilganlardan Interfaol metod metodlarini tegishlicha tahlil 

qilish va shu asosda ularni tasniflash zarurati ma’lum bo‘ladi. Quyida ushbu 

masala yuzasidan umumiy mulohazalarni keltiramiz. 

Bu metodlarni tasniflashda ularni interfaol metodlar, Interfaol metod 

strategiyalari, interfaol grafik organayzerlarga ajratish mumkin. 

 Hozirgi kunda eng ommaviy Interfaol metod metodlari quyidagilar 

sanaladi: 

 Interfaol metodlar: “Keys-stadi” (yoki “O‘quv keyslari”), “Blist-so‘rov”, 

“Modellashtirish”, “Ijodiy ish”, “Muammoli ta’lim” va b. 

 Interfaol metod strategiyalari.“Aqliy hujum”, “Bumerang”, “Galereya”, 

“Zig-zag”, “Zinama-zina”, “Muzyorar”, “Rotastiya”, “Yumaloqlangan qor” va k. 

Interfaol metod metodlari tarkibidan Interfaol metod strategiyalarini ajratishda 

guruh ishini tashkil qilishga yondashuv ma’lum ma’noda strategikyondashuvga 

qiyoslanishiga asoslaniladi. Aslida bu strategiyalar ham ko‘proq jihatdan Interfaol 

metod metodlariga tegishli bo‘lib, ularning orasida boshqa farqlar yo‘q. 

 Interfaol grafik organayzerlar: “Baliq skeleti”, “BBB”, “Konsteptual 

jadval”, “Venn diagrammasi”, “T-jadval”, “Insert”, “Klaster”, “Nima uchun?”, 

“Qanday?” va b. Interfaol grafik organayzerlarni ajratishda bunday 

mashg’ulotlarda asosiy fikrlar turli grafik shakllarda yozma ko‘rinishda 

ifodalanishiga asoslaniladi. Aslida bu grafik organayzerlar bilan ishlash ham 

ko‘proq jihatdan Interfaol metod metodlariga tegishli bo‘lib, ularning orasida 

boshqa farqlar yo‘q. 

Interfaol metod metodlarini ko‘pincha turli shakllardagi o‘quv 

mashg’ulotlari texnologiyalari bilan bir vaqtda qo‘llanmokda. Bu metodlarni 

qo‘llash mashg’ulot ishtirokchilarining faolliklarini oshirib, ta’lim 

samaradorligini yaxshilashga xizmat qiladi. Interfaol metod quyidagilarni o'z 

ichiga olishi mumkin: evristik suhbat, munozara usuli, aqliy hujum, davra suhbati 

usuli, biznes o'yin usuli va boshqalar. Albatta, ularning har biri nafaqat qiymatga, 

balki o‘ziga xos xususiyatlarga ham ega. Masalan, evristik suhbat - bu Sokratik 

ta'lim usuli “evristik” (topish, kashf qilish, qidirish) nomi bilan atalgan usul. 

Psixologik tabiatiga ko'ra evristik suhbat umumiy fikrlash yoki suhbat 

(muammoga javob izlash sifatida) sifatida qabul qilinganligi sababli, 

pedagogikada bu usul muammoli o'rganish usuli hisoblanadi. Munozarali o‘qitish 

usuli sifatida o‘quv dasturining nazariy savollarini maxsus dasturlashtirilgan erkin 

muhokama qilish bo‘lib, u odatda savol bilan boshlanadi. Bundan tashqari, u 

auditoriyalar, seminarlar, amaliy mashg'ulotlar, amaliy va laboratoriya 

mashg‘ulotlarining guruh shakllarida, talabalar o‘zlarini ifoda etishlari kerak 



bo‘lganda qo‘llaniladi [6 ]. Ba’zan ma'ruza-munozaralar ham mashq qilinadi, 

ma’ruzachi materialni taqdim etish jarayonida tinglovchilarga qisqa va tezkor 

savol javoblarni talab qiladigan alohida savollar bilan murojaat qiladi. 

Ma’ruzaning to'liq ma’nosida muhokama qilish mumkin emas, lekin 

tinglovchilarning bir vaqtning o‘zida bir nechta turli xil javoblariga sabab bo‘lgan 

savol allaqachon jamoaviy fikrlashning psixologik muhitini va munozara savoliga 

javob beradigan o‘qituvchining dalillarini diqqat bilan tinglashga tayyorligini, 

mavjud vaziyatni hisobga olgan holda amalga oshiradi. Aqliy hujum usuli o‘qitish 

usuli sifatida oloy ta’lim muassasalarida o‘qitish amaliyotida keng qo‘llaniladi. 

Usulning mohiyati har qanday murakkab muammoga mutaxassislar tomonidan 

aqlga kelgan barcha turdagi g'oyalar, taxminlar va takliflarning intensiv 

bayonotlari orqali javob izlashdan iborat bo‘ladi. Bundan tashqari, aqliy 

hujumning “Oltin qoidasi” bitta narsa – suhbat ishtirokchilari tomonidan aytilgan 

biror narsani shubha ostiga qo‘ymang yoki tanqid qilmang, balki har qanday fikrni 

ifodalash uchun to‘liq erkinlikni ta’minlang. “Davra suhbati” usuliga kelsak, uni 

siyosat va fan sohasidagi pedagoglar o‘zlashtirgan. Qoida tariqasida, ular turli fan 

sohalari vakillari tomonidan muammoni muhokama qilish uchun tashkil etiladi. 

O‘qitishda “davra suhbati” usuli asosan nazariy muammolarni turli ilmiy 

jihatlarda, turli faoliyat sohasi mutaxassislari ishtirokida ko‘rib chiqish orqali 

ularni o‘zlashtirish samaradorligini oshirish maqsadida qo‘llaniladi. “Ishbilarmon 

o‘yin” usuli alohida e’tiborga loyiq bo‘lib, u tadqiqot ishlarida va boshqalarda 

qo‘llaniladi. Ishbilarmon o‘yin usuli o‘qitish usuli sifatida talabalarga o‘rgatish 

uchun o‘rgatish kerak bo‘lgan faoliyat holatini o‘quv jarayonini 

modellashtirishdan iborat bo‘ladi. Bo‘lajak mutaxassislar real ob’ektlarda emas, 

balki modellar bo‘yicha tegishli kasbiy funktsiyalar ega bo‘lishklari talab etiladi.  

Professor-o‘qituvchining oldiga qo‘ygan vazifasi talabaning bajargan ishiga 

rahbarlik qilish va umumlashtirish, topshiriqlarni bajarish jarayonida xatolarni 

ko'rsatishdan iborat. Zamonaviy sharoitda insonning hayotga ijtimoiy kirib 

kelishida ta’lim va tarbiyasiz tasavvur qilish qiyin. Shaxsning o‘z faoliyati katta 

ahamiyatga ega. Insonning faoliyati va shaxsiy kamolotga intilishi pirovard 

natijada uning rivojlanishini belgilaydi. 
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